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1. ปรัชญา  ปณิธาน  วิสัยทัศน์  พันธกิจ  ค่านิยม  อัตลักษณ์ แผนปฏิบัติราชการ   

     

1.1  ปรัชญา  

“ปญฺญา  เสฏฺฐา”   ปัญญาเป็นส่ิงประเสริฐสุด 

1.2  ปณิธาน

“ประทีปธรรมของท้องถ่ิน ประเทืองค่าประชาชน”

1.3  วิสัยทัศน์

“มหาวิทยาลัยติดอันดับ 1 ใน 10 ของกลุ่มพัฒนาชุมชนเชิงพ้ืนท่ี (Area-Based and Community)”

1.4  พันธกิจ

1.       การพัฒนาชุมชนท้องถ่ินสู่ความเป็นเลิศ

2.       การวิจัย พัฒนานวัตกรรม และการให้บริการวิชาการ

3.       การผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพ มีคุณธรรม จริยธรรม

4.       การท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

5.       การพัฒนาและส่งเสริมการเกษตรและการท่องเท่ียว

6.   การบริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล

ข้อมูลหน่วยงาน  มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์
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1.5  ค่านิยม

P - Professional       การบริหารงานและการปฏิบัติงานอย่างมืออาชีพ

C - Creativity       มีความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์และการท างานเชิงรุก

R - Responsibility มีความรับผิดชอบและตอบสนองต่อความต้องการ

U - Unity มีความรักสามัคคีและเป็นอันหน่ึงอันเดียวกัน

1.6 อัตลักษณ์และเอกลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 

อัตลักษณ์  : บัณฑิตท่ีมีคุณธรรม มีความรู้ สู้งาน

เอกลักษณ์ : มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ เป็นแหล่งองค์ความรู้เพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน

1.7 แผนปฏิบัติราชการ

แผนปฏิบัติราชการระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ประกอบด้วย 6 เร่ือง คือ

1.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 1 การพัฒนาชุมชนท้องถ่ินสู่ความเป็นเลิศ

2.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 2 การวิจัย พัฒนานวัตกรรม เพ่ือการพัฒนาพ้ืนท่ี

3.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 3 การพัฒนาคุณภาพของนักศึกษาและบัณฑิตท่ีสอดคล้องกับความต้องการของประเทศ

4.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 4 สืบสานศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

5.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 5 การพัฒนาและส่งเสริมการเกษตรและการท่องเท่ียว

6.       แผนปฏิบัติราชการเร่ืองท่ี 6 การพัฒนาการบริหารจัดการองค์กรด้วยหลักธรรมาภิบาล
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หน่วยนับ จ านวน

3. ด้านการพัฒนาท้องถ่ิน 1. การพัฒนาชุมชนท้องถ่ิน 1. การพัฒนาชุมชนท้องถ่ิน 1. เป็นศูนย์กลางการเรียนรู้ 1. จ านวนหมู่บ้านท่ีได้รับการพัฒนา จ านวน 100 1. ต้ังศูนย์การเรียนรู้ด้านเศรษฐกิจพอเพียง

สู่ความเป็นเลิศ สู่ความเป็นเลิศ ด้านเศรษฐกิจพอเพียง ตามศาสตร์พระราชา สามารถแก้ไข หมู่บ้าน ตามศาสตร์พระราชา

ตามศาสตร์พระราชา ปัญหาให้กับท้องถ่ิน 2. การจัดต้ังศูนย์กลางการเผยแพร่และ

2. มีผลการพัฒนาเชิงบูรณาการ 2. จ านวนผลิตภัณฑ์ท่ีเป็นผลจาก ผลิตภัณฑ์ 10 จ าหน่ายผลผลิตโครงการตามศาสตร์

ด้านเศรษฐกิจ สังคม ส่ิงแวดล้อม การพัฒนาตามโครงการพันธกิจ พระราชา

และการศึกษา สัมพันธ์ สามารถแก้ไขปัญหาให้กับ 3. การส่งเสริมและพัฒนาผลผลิตและ

3. เป็นศูนย์กลางส่งเสริมธุรกิจและ ท้องถ่ิน ผลิตภัณฑ์ของโครงการตามศาสตร์พระราชา

การท่องเท่ียวชุมชน 3. จ านวนผู้ประกอบการท่ีมีรายได้ ราย 5 4. บูรณาการพันธกิจสัมพันธ์เพ่ือพัฒนา

4. ผลการจัดอันดับความย่ังยืนของ จากการสนับสนุนองค์ความรู้ของ ท้องถ่ิน ด้านเศรษฐกิจ สังคม ส่ิงแวดล้อม 

สถาบันอุดมศึกษา ชุมชนและสังคม มหาวิทยาลัย (วัดจากรายได้และ และการศึกษา

(Green/Sustainability) ความสุขมวลรวม) 5. ส่งเสริมพันธกิจสัมพันธ์โดยใช้ศาสตร์

4. จ านวนโรงเรียนท่ีมีผลการสอบ โรงเรียน 5 พระราชา ท่ีสามารถแก้ไขปัญหาให้ชุมชน

O-Net หรือการทดสอบระดับชาติ ได้อย่างแท้จริง

เพ่ิมข้ึน 6. สร้างความร่วมมือกับหน่วยงานภายใน

5. จ านวนเครือข่ายความร่วมมือ เครือข่าย 13 และหน่วยงานภายนอก เพ่ือบูรณาการ

ในการส่งเสริมธุรกิจและการ พันธกิจสัมพันธ์

ท่องเท่ียวชุมชน 7. บูรณาการพันธกิจสัมพันธ์กับการเรียน

6. ร้อยละโครงการหรือกิจกรรม ร้อยละ 10 การสอน เพ่ือพัฒนาท้องถ่ินตามพระราโชบาย

ท่ีมีความร่วมมมือกับบุคคลหรือ 8. พัฒนาความร่วมมือในการสร้างผลผลิต/

หน่วยงานภายนอกเพ่ือแก้ไข/ลด สินค้าชุมชน

ปัญหา/ส่งเสริมการเรียนรู้ของ

ชุมชน

ความสอดคล้องนโยบายและแนวทางการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ (พ.ศ.2565 - 2569) และแผนปฏิบัติราชการมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ระยะ 5 ปี (พ.ศ.2566 - 2570) 

แนวทางการพัฒนา
ค่าเป้าหมาย 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ปรัชญา : “ปญฺญา เสฏฺฐา” ปัญญาเป็นส่ิงประเสริฐสุด

วิสัยทัศน์ : “มหาวิทยาลัยติดอันดับ 1 ใน 10 ของกลุ่มพัฒนาชุมชนเชิงพ้ืนท่ี (Area-Based and Community)”

อัตลักษณ์  : “บัณฑิตท่ีมีคุณธรรม มีความรู้ สู้งาน” เอกลักษณ์  : “มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ เป็นแหล่งองค์ความรู้ เพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน”

นโยบายและแนวทาง

การพัฒนามหาวิทยาลัย

(พ.ศ. 2565 - 2569)

พันธกิจ
แผนปฏิบัติราชการ

เร่ืองท่ี
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด
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7. จ านวนโครงการท่ีใช้งบประมาณ โครงการ/ 1 9. ผลักดันมหาวิทยาลัยให้เป็นตลาด 

ภายนอกร่วมกับมหาวิทยาลัย กิจกรรม (University as a Market place) เพ่ือรองรับ

ในการพัฒนาชุมชนและสังคม สินค้าชุมชน

ในพ้ืนท่ี 10. ส่งเสริม/สนับสนุน ศิษย์ปัจจุบันหรือ

8. ร้อยละการเพ่ิมข้ึนของรายได้ ร้อยละ 10 ศิษย์เก่าให้มีคุณธรรม จริยธรรม ความดี

ครัวเรือนในพ้ืนท่ีเป้าหมายของ ความรับผิดชอบต่อตนเอง ชุมชน สังคม 

โครงการ ตลอดจนตระหนักถึงความส าคัญของเศรษฐกิจ

9. ผลการจัดอันดับความย่ังยืน อันดับ 601 ข้ึนไป สังคมและส่ิงแวดล้อม

ของสถาบันอุดมศึกษา ชุมชนและ 11. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

สังคม (Green/Sustainability) อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

12. โครงการพัฒนาระบบนิเวศและส่ิงแวดล้อม

เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน (SDG) ของมหาวิทยาลัย

ราชภัฏเพชรบูรณ์

2. ด้านการวิจัยและพัฒนา 2. การวิจัย พัฒนานวัตกรรม 2. การวิจัย พัฒนานวัตกรรม 1. ผลงานวิจัยหรือนวัตกรรมท่ี 1. จ านวนผลงานของนักศึกษา/ คะแนน 2 1. ส ารวจข้อมูล ศึกษาปัญหาและความต้องการ

นวัตกรรม และการให้บริการวิชาการ เพ่ือการพัฒนาพ้ืนท่ี สามารถแก้ไขปัญหา/เพ่ิมศักยภาพ อาจารย์ ท่ีได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ ท่ีจ าเป็นในการพัฒนาแก้ไขปัญหาให้กับ

การแข่งขัน ตรงกับความต้องการ ในระดับชาติ หรือ นานาชาติ ชุมชน ท้องถ่ินและสังคม

ของชุมชน ท้องถ่ิน และสังคม 2. ผลงานวิจัย นวัตกรรม เร่ือง 6 2. วิจัยและพัฒนานวัตกรรมเพ่ือแก้ปัญหา

2. ผลงานวิจัยหรือนวัตกรรม สาขาวิชาชีพครู ท่ีได้รับการตีพิมพ์ ให้กับชุมชน ท้องถ่ินและสังคม

ท่ีน าไปใช้ในการพัฒนาครูและ เผยแพร่ในระดับชาติ หรือ 3. เผยแพร่และจ าหน่ายผลผลิตจากการวิจัย

บุคลากรทางการศึกษา นานาชาติ หรือ น าไปใช้ประโยชน์ 4. สนับสนุนการน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์

3. ชุมชนสามารถพ่ึงพาตนเองได้ 3. ร้อยละของจ านวนทรัพย์สิน ร้อยละ 15 ในการสร้างความเข้มแข็งของชุมชนท้องถ่ิน

จากการน าองค์ความรู้งานวิจัยไปใช้ ทางปัญญาท่ีได้รับการจดทะเบียน 5. ส่งเสริมศักยภาพบุคลากรและยกระดับ

ประโยชน์ในการประกอบอาชีพ ได้ถูกน าไปใช้ประโยชน์อย่างเป็น ความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัย ชุมชน 

4. ผลงานวิจัยหรือนวัตกรรมท่ี รูปธรรม ท้องถ่ินและสังคม

ก่อให้เกิดรายได้หรือถูกน าไปใช้ 4. ร้อยละของผลงานวิจัย ร้อยละ 60 6. ส่งเสริมผลงานวิจัยหรือนวัตกรรมท่ี

ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์ น าไปใช้ประโยชน์ น าไปใช้ในการพัฒนาครูและบุคลากร

ทางการศึกษา
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5. จ านวนผลงานท่ีได้รับการ จ านวน 6 7. ส่งเสริมและถ่ายทอดองค์ความรู้จาก

จดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา งานวิจัยให้ชุมชนสามารถพ่ึงพาตนเองได้

จากกรมทรัพย์สินทางปัญญา 8. พัฒนางานวิจัยนวัตกรรมสู่การสร้างมูลค่า

(สิทธิบัตร อนุสิทธิบัตร และ และการใช้ประโยชน์เพ่ือพัฒนาสังคมตาม

เคร่ืองหมายการค้า) ศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน

6. มีรายได้จากการใช้หรือจ าหน่าย บาท 20,000 9. ส่งเสริมการน างานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์

ผลผลิตจากงานวิจัย/นวัตกรรม ไปใช้ประโยชน์ในการเสริมสร้างศักยภาพ

7. จ านวนข้อเสนอโครงการท่ีได้รับ จ านวน 20 ชุมชนให้เข้มแข็งและประโยชน์ในเชิงพาณิชย์

ทุนจากแหล่งทุนภายนอก 10. ส่งเสริมงานวิจัยและการจดสิทธิบัตร

8. ร้อยละของงบประมาณทุนวิจัย ร้อยละ 20 การซ้ือขายทรัพย์สินทางปัญญา ตลอดจน

ภายนอกท่ีเทียบกับงบประมาณ การคุ้มครองสิทธิของงานวิจัยหรือส่ิงประดิษฐ์

ทุนวิจัยตามแผนปฏิบัติงาน หรือนวัตกรรมให้แก่นักวิจัยเจ้าของผลงาน

มหาวิทยาลัย

1. ด้านการผลิตบัณฑิต 3. การผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพ 3. การพัฒนาคุณภาพของ 1. มีหลักสูตรท่ีตอบสนองต่อ 1. ร้อยละของนักศึกษาช้ันปี ร้อยละ 54 1. พัฒนาหลักสูตรการศึกษาตลอดชีวิต

4. ด้านการพัฒนาครูและ มีคุณธรรม จริยธรรม นักศึกษาและบัณฑิตท่ีสอดคล้อง ความต้องการของชุมชน ท้องถ่ิน สุดท้ายผ่านเกณฑ์การวัดผล เพ่ิมข้ึน เพ่ือตอบสนองต่อความต้องการ

บุคลากรทางการศึกษา กับความต้องการของประเทศ และสังคมในทุกช่วงวัย ภาษาอังกฤษตามมาตรฐาน ของท้องถ่ิน อย่างแท้จริง

2. นักศึกษาและบัณฑิตมีทักษะ CEFR (B1) (นักศึกษาท่ีเข้าสอบ 2. หลักสูตรท่ีครบรอบการปรับปรุง ให้มี

ด้านภาษาอังกฤษ ด้านดิจิทัล และ ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของ การปรับปรุงให้ทันสมัยและตอบสนอง

ศักยภาพด้านวิชาการและวิชาชีพ นักศึกษาช้ันปีสุดท้ายท้ังหมด ความต้องการของท้องถ่ิน

คุณธรรม จริยธรรม รับผิดชอบต่อ ท่ีประเมิน) 3. เปิดโอกาสให้ผู้เรียน/ชุมชน ออกแบบ

ชุมชนท้องถ่ิน และสังคม 2. ร้อยละของบัณฑิตครูท่ีสอบ ร้อยละ 85 หลักสูตรเองได้

3. นักศึกษาและบัณฑิตมีสมรรถนะ ผ่านเกณฑ์ของหน่วยงานต่าง ๆ 4. การอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนา

ทักษะและคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ ภายในเวลา 1 ปี หลักสูตรให้มีความทันสมัย

4. อาจารย์ท่ีสอนนักศึกษา 3. ร้อยละของหลักสูตรในการ ร้อยละ 40 5. สร้างพัฒนาหลักสูตร/รายวิชาท่ีมีคุณภาพ

วิชาชีพครู (ครูของครู) ได้รับ พัฒนาเชิงพ้ืนท่ี ให้สอดคล้องกับการเรียนรู้ตลอดชีวิต

การพัฒนาอย่างต่อเน่ือง 6. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพหลักสูตร
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4. อัตราการได้งานในพ้ืนท่ี ร้อยละ 75 7. โครงการสนับสนุนให้ผู้มีประสบการณ์

หรือประกอบอาชีพหลังส าเร็จ ทางวิชาการหรือวิชาชีพจากภายนอกเข้ามา

การศึกษาภายในระยะเวลา 1 ปี มีส่วนร่วมในการเรียนการสอน

ในพ้ืนท่ีมหาวิทยาลัยรับผิดชอบ 8. ส่งนักศึกษาเข้าประกวดแข่งขัน

ดูแล ทางวิชาการและวิชาชีพ

5. ร้อยละหลักสูตรท่ีชุมชน/ ร้อยละ 40 9. พัฒนาคุณภาพบัณฑิตตามกรอบ TQF

องค์กร หน่วยงานในพ้ืนท่ี และทักษะในศตวรรษท่ี 21

มีส่วนร่วมในการจัดศึกษา 10. ส่งเสริม/สนับสนุน ศิษย์ปัจจุบันหรือ

6. จ านวนหลักสูตรท่ีถูกปรับปรุง หลักสูตร 2 ศิษย์เก่าให้มีคุณธรรม จริยธรรม ความดี

ให้ทันสมัยหรือหลักสูตรใหม่ ความรับผิดชอบต่อตนเอง ชุมชน สังคม 

ท่ีตอบสนองต่อการพัฒนาท้องถ่ิน ตลอดจนตระหนักถึงความส าคัญของ

และสอดคล้องกับการพัฒนา เศรษฐกิจ สังคม และส่ิงแวดล้อม

ประเทศ 11. ส่งเสริมให้นักศึกษาได้ลงไปเรียนรู้และ

7. จ านวนอาจารย์ นักศึกษา ราย 10 ท างานในพ้ืนท่ีร่วมกับชุมชนและท้องถ่ิน

ศิษย์เก่า ท่ีได้รับรางวัลในระดับ 12. ส่งเสริมให้นักศึกษาเป็นผู้ประกอบการ

ชาติ และนานาชาติ หรือมีรายได้ระหว่างการศึกษา

8. จ านวนหลักสูตรท่ีผลิตบัณฑิต หลักสูตร 2 13. โครงการพัฒนาทักษะความเป็นเลิศ

ครู โดยการมีส่วนร่วมระหว่าง ทางวิชาการและวิชาชีพของนักศึกษา

สถาบันอุดมศึกษา โรงเรียน ระดับปริญญาตรี

ในพ้ืนท่ี และใช้ชุมชนท้องถ่ิน 14. พัฒนาสมรรถนะอาจารย์ในศาสตร์

เป็นฐาน วิชาชีพครูท่ีคุรุสภาก าหนด

9. ร้อยละของอาจารย์ท่ีสอน ร้อยละ 100 15. ส่งเสริมให้อาจารย์ท่ีสอนนักศึกษา

นักศึกษาครู (ครูของครู) ได้รับ วิชาชีพครูปฏิบัติการสอนในโรงเรียน

การพัฒนาอย่างต่อเน่ือง
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10. ร้อยละครูของครูท่ีมี ร้อยละ 60

ประสบการณ์สอนในโรงเรียน

ต่อปีการศึกษา

11. จ านวนหลักสูตรระยะส้ัน หลักสูตร 5

หรือฝึกอบรม มีนักศึกษา

ลงทะเบียนเรียน

12. จ านวนนักศึกษาสามารถ ราย 100

น าความรู้ไปประยุกต์ใช้

ในการประกอบอาชีพ หรือ 

เป็นผู้ประกอบการ หรือ 

มีรายได้ระหว่างการศึกษา

5. ด้านการท านุบ ารุงศิลปะและ 4. การท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 4. สืบสานศิลปวัฒนธรรมและ 1. เป็นศูนย์กลางทางด้าน 1. กิจกรรมสัมพันธ์ กิจกรรม 5 1. สนับสนุนการจัดกิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ิน ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา ด้านศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา และภูมิปัญญาท้องถ่ินเพ่ือการเพ่ิมมูลค่า

ท้องถ่ิน ท้องถ่ิน การท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม

2. มีการเพ่ิมมูลค่าการท่องเท่ียว 2. มีแหล่งด้านศิลปวัฒนธรรม แหล่ง 5 2. จัดท าบันทึกข้อตกลงและความร่วมมือกับ

เชิงวัฒนธรรมจากกิจกรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ินจากการ ต่างประเทศเพ่ือแลกเปล่ียนด้านศิลปวัฒนธรรม

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา สนับสนุนของมหาวิทยาลัย 3. สนับสนุนการแลกเปล่ียนและเผยแพร่

ท้องถ่ิน 3. การแลกเปล่ียน/การเผยแพร่ คร้ัง 5 ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

3. มีแหล่งการเรียนรู้ ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา ท้ังในประเทศหรือต่างประเทศ

ด้านศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา ท้องถ่ินในประเทศหรือต่างประเทศ 4. จัดให้มีลานวัฒนธรรมเพ่ือส่งเสริม

ท้องถ่ิน จากการสนับสนุนของ 4. ร้อยละของรายได้ท่ีเพ่ิมข้ึนจาก ร้อยละ 5 การท่องเท่ียว

มหาวิทยาลัย การท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมหรือ 5. ส่งเสริม และสนับสนุนการพัฒนาแหล่ง

กิจกรรมศิลปวัฒนธรรมและ การเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญา

ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ท้องถ่ิน
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หน่วยนับ จ านวน

แนวทางการพัฒนา
ค่าเป้าหมาย 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2566

นโยบายและแนวทาง

การพัฒนามหาวิทยาลัย

(พ.ศ. 2565 - 2569)

พันธกิจ
แผนปฏิบัติราชการ

เร่ืองท่ี
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด

5. จ านวนผลงาน ช้ิน 1 6. รวบรวมปราชญ์ท้องถ่ินและจัดกิจกรรม

ด้านศิลปวัฒนธรรมท่ีสร้าง ด้านศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

ความโดดเด่นระดับชาติ หรือ 7. ส่งเสริมศักยภาพบุคลากรท่ีท างาน

ระดับนานาชาติ หรือ ได้รับ ด้านศิลปวัฒนธรรมให้เกิดความโดดเด่น

การข้ึนทะเบียนเป็นอัตลักษณ์ 8. กิจกรรมการพัฒนาแหล่งการเรียนรู้

ท้องถ่ิน (GI) ด้านศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

3. ด้านการพัฒนาท้องถ่ิน 5. การพัฒนาและส่งเสริม 5. การพัฒนาและส่งเสริม 1. มีแหล่งหรือศูนย์พัฒนาธุรกิจ 1. ชุมชนมีผลผลิตหรือผลิตภัณฑ์ ผลผลิต/ 5 1. การพัฒนาแหล่งหรือศูนย์พัฒนาธุรกิจ

การเกษตรและการท่องเท่ียว การเกษตรและการท่องเท่ียว และการท่องเท่ียวชุมชน ทางการเกษตรและการท่องเท่ียว ผลิตภัณฑ์ ชุมชนข้ึน ภายในชุมชนท้องถ่ิน

ของชุมชนท้องถ่ิน 2. ชุมชนมีผลผลิตหรือผลิตภัณฑ์ ท่ีสามารถสร้างรายได้เพ่ิมข้ึน 2. การสร้างศูนย์ส่งเสริมแหล่งการเรียนรู้

ทางการเกษตรและการท่องเท่ียว 2. มีแหล่งท่องเท่ียวท่ีมหาวิทยาลัย แหล่ง 3 ด้านการเกษตรข้ึนภายในชุมชนท้องถ่ิน

ท่ีสามารถสร้างรายได้เพ่ิมข้ึน มีส่วนร่วมในการพัฒนาและ 3. การส่งเสริมและพัฒนาผลผลิตหรือ

3. การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ สามารถสร้างรายได้ให้แก่ชุมชน ผลิตภัณฑ์ชุมชน เพ่ือสร้างรายได้ให้กับชุมชน

ของผู้ประกอบการในชุมชน 3. มีรายได้จากการตรวจรับรอง บาท 40,000 ท้องถ่ิน

มาตรฐานผลผลิต 4. การส่งเสริมและพัฒนาแหล่งแหล่งท่องเท่ียว

4. จ านวนการพัฒนาผู้ประกอบการ ราย 10 ชุมชน เพ่ือสร้างรายได้ให้กับชุมชนท้องถ่ิน

ด้านการเกษตร/ท่องเท่ียวในพ้ืนท่ี 5. พัฒนาชุมชนให้มีรายได้จากการเกษตร

มีรายได้เพ่ิมข้ึนร้อยละ 20 และการท่องเท่ียวเพ่ิมข้ึน

5. จ านวนผู้ประกอบการใหม่ ราย 5 6. การจัดต้ังศูนย์เพ่ือรองรับการตรวจรับรอง

ท่ีใช้นวัตกรรมหรือเทคโนโลยี มาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน

ในการประกอบธุรกิจ เพ่ือเพ่ิม 7. การสร้างผู้ประกอบการรายใหม่ขนาดเล็ก

ขีดความสามารถในการแข่งขัน และขนาดกลางในชุมชนท้องถ่ิน

6. จ านวนผู้ประกอบการท่ีเข้ามา ราย 10 8. ส่งเสริม/พัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน

ใช้บริการเพ่ือพัฒนาธุรกิจ ในการแปรรูป
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หน่วยนับ จ านวน

แนวทางการพัฒนา
ค่าเป้าหมาย 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2566

นโยบายและแนวทาง

การพัฒนามหาวิทยาลัย

(พ.ศ. 2565 - 2569)

พันธกิจ
แผนปฏิบัติราชการ

เร่ืองท่ี
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด

9. พัฒนาผู้ประกอบการและเตรียมความพร้อม

ประกอบธุรกิจรายใหม่

10. ส่งเสริมการน าเทคโนโลยีและนวัตกรรม

ไปใช้ประโยชน์ในพ้ืนท่ีเพ่ือการพัฒนาสังคม

และชุมชน

6. ด้านการอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม 6. การบริหารจัดการองค์กร 6. การพัฒนาการบริหารจัดการ 1. มีการบริหารงานตามพันธกิจและ 1. ผลคะแนนเฉล่ียระดับคุณธรรม คะแนน 90 1. ก ากับติดตามให้มีการแสดงความรับผิดชอบ

และทรัพยากรธรรมชาติ ตามหลักธรรมาภิบาล องค์กรด้วยหลักธรรมาภิบาล วิสัยทัศน์ ตลอดจนมีการบริหาร และความโปร่งใสในหน่วยงาน ในผลการบริหารงานท่ีบรรลุหรือไม่บรรลุ

จัดการเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล ภาครัฐ (ITA) เป้าหมายท่ีก าหนดไว้

2. เพ่ิมศักยภาพการบริหารจัดการ 2. ระดับคะแนนการบริหารงาน คะแนน 4.10 2. มุ่งเน้นการปฏิบัติงานโดยยึดหลักกฎหมาย

ตามหลักธรรมาภิบาลให้มี ของผู้บริหารตามหลักธรรมาภิบาล กฎระเบียบ ข้อบังคับ

ความคล่องตัวรวดเร็วและ 3. การพัฒนาหรือปรับปรุงระเบียบ เร่ือง 1 3. พัฒนากระบวนการปฏิบัติงานโดยใช้เทคนิค

ใช้เทคโนโลยีในการท างานมากข้ึน ข้อบังคับ และเคร่ืองมือการบริหารจัดการท่ีเหมาะสม

4. จ านวนระบบบริหารจัดการท่ีมี ระบบ 10 ให้องค์กรสามารถใช้ทรัพยากรท้ังด้านต้นทุน

ประสิทธิภาพและประสิทธิผล แรงงาน และระยะเวลาให้เกิดประโยชน์สูงสุด

4. พัฒนาศักยภาพด้านเทคโนโลยีดิจิทัล

ส าหรับบุคลากร
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เงินบ ารุงการศึกษา ( บกศ.)

โครงการจัดการศึกษาส าหรับปวงชน (กศ.ปช) 

เงินมหาบัณฑิต  (ป.โท)

เงินดุษฎีบัณฑิต  (ป.เอก)

งบเงินรายได้อ่ืน

สรุปงบประมาณเงินคงคลังของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2564

31,047,756.06                      

444,819,743.49                  รวมเงินสะสมท้ังส้ิน

19,814,377.71                      

9,223,160.09                        

302,500,173.00                     

82,234,276.63                      

สรุปงบประมาณเงินคงคลังของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์

 ณ  วันท่ี  30  กันยายน  2564   จ าแนกตามประเภทเงิน

ประเภท งบประมาณ
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ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ

ตุลาคม 292,298,830.14   1,457,825.00    3,393,978.55    290,362,676.59     80,838,624.42  553,680.00      368,119.96      81,024,184.46     19,547,503.41  2,000.00          162,040.25      19,387,463.16    

พฤศจิกายน 290,362,676.59   254,900.00      2,674,341.04    287,943,235.55     81,024,184.46  103,700.00      47,055.94        81,080,828.52     19,387,463.16  235,000.00      266,960.55      19,355,502.61    

ธันวาคม 287,943,235.55   13,363,669.00  4,232,349.87    297,074,554.68     81,080,828.52  459,280.00      213,904.47      81,326,204.05     19,355,502.61  639,900.00      44,283.75        19,951,118.86    

มกราคม 297,074,554.68   14,620,630.00  3,030,239.12    308,664,945.56     81,326,204.05  2,815,010.00    182,812.50      83,958,401.55     19,951,118.86  135,710.00      90,671.25        19,996,157.61    

กุมภาพันธ์ 308,664,945.56   3,568,152.00    2,819,386.01    309,413,711.55     83,958,401.55  727,760.00      408,269.57      84,277,891.98     19,996,157.61  20,700.00        143,780.25      19,873,077.36    

มีนาคม 309,413,711.55   2,436,735.00    4,471,586.18    307,378,860.37     84,277,891.98  475,650.00      367,346.66      84,386,195.32     19,873,077.36  3,500.00          64,560.25        19,812,017.11    

เมษายน 307,378,860.37   11,136,310.00  2,701,648.89    315,813,521.48     84,386,195.32  494,520.00      367,491.71      84,513,223.61     19,812,017.11  543,210.00      128,737.15      20,226,489.96    

พฤษภาคม 315,813,521.48   1,460,480.00    3,297,476.03    313,976,525.45     84,513,223.61  2,810,370.00    147,438.16      87,176,155.45     20,226,489.96  99,600.00        54,000.25        20,272,089.71    

มิถุนายน 313,976,525.45   5,235,255.00    2,838,769.62    316,373,010.83     87,176,155.45  623,020.00      572,163.36      87,227,012.09     20,272,089.71  31,600.00        49,140.50        20,254,549.21    

กรกฎาคม 316,373,010.83   5,556,510.00    3,967,740.52    317,961,780.31     87,227,012.09  339,730.00      637,161.92      86,929,580.17     20,254,549.21  93,850.00        121,500.00      20,226,899.21    

สิงหาคม 317,961,780.31   962,005.00      5,007,746.52    313,916,038.79     86,929,580.17  434,560.00      870,959.38      86,493,180.79     20,226,899.21  277,700.00      172,058.25      20,332,540.96    

กันยายน 313,916,038.79   1,259,992.00    12,675,857.79  302,500,173.00     86,493,180.79  1,370,450.00    5,629,354.16    82,234,276.63     20,332,540.96  290,310.00      808,473.25      19,814,377.71    

รวม 61,312,463.00  51,111,120.14  302,500,173.00    11,207,730.00  9,812,077.79    82,234,276.63   2,373,080.00    2,106,205.70    19,814,377.71   

สรุปการรับ - จ่าย เงินรายได้  ประจ าปีงบประมาณ  2564  ของมหาวิทยาลัยราชภัฎเพชรบูรณ์ 

 ไตรมาสท่ี 4  ณ  วันท่ี  30  กันยายน  2564   จ าแนกตามประเภทเงิน

ประจ าเดือน

ประเภทเงิน

เงินบ ารุงการศึกษา ( บกศ.)  โครงการจัดการศึกษาส าหรับปวงชน (กศ.ปช) เงินมหาบัณฑิต  (ป.โท)
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ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ ยอดยกมา รับ จ่าย คงเหลือ

ตุลาคม 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        32,801,529.55  314,770.00      65,464.25        33,050,835.30     

พฤศจิกายน 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        33,050,835.30  680,129.93      404,350.25      33,326,614.98     

ธันวาคม 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        33,326,614.98  1,326,748.50    1,241,263.25    33,412,100.23     

มกราคม 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        33,412,100.23  304,203.87      1,273,963.25    32,442,340.85     

กุมภาพันธ์ 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        32,442,340.85  290,103.50      334,686.85      32,397,757.50     

มีนาคม 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        32,397,757.50  360,535.16      201,542.25      32,556,750.41     

เมษายน 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        32,556,750.41  100,683.00      38,365.25        32,619,068.16     

พฤษภาคม 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        32,619,068.16  182,971.87      515,415.00      32,286,625.03     

มิถุนายน 9,223,160.09      -                 -                 9,223,160.09        32,286,625.03  444,933.84      39,169.75        32,692,389.12     

